

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO/GAB/SEMUS/Nº: 1638/2018

Linhares/ES, 20 de Agosto de 2018

A SUA EXCELÊNCIA

RICARDO BONOMO VASCONCELOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFICIO Nº. 116 /2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Parecer da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização e Controle, datado de 19.07.2018, constante no processo 014784/2018, encaminhamos em anexo, cópia do OFICIO/GAB/SEMUS/Nº 1116/2018, solicitando abertura de Processo Administrativo Disciplinar.

Respeitosamente,

VALDIR MASSUCATTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LINHARES/ES



Interno

Procedência: SEMUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 15/06/2018 Abertura:

Hora: 17:25:53

Assunto:

Chave WEB: 201341876132922018

(http://ws.linhares.es.gov.br/) Destinatário: SEMAR - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO SOLIC. SEJA APURADO A RESPONSABILIDADE RELO FATO OCORRIDO HGL, NO DIA 04/06/18, REF. A

TRANSPORTE DE PACIENTE REALIZADO PELA TÉCNICA DE ENFERMAGEM, PABLIANE CAMPAGNARO

FERREIRA, PARA O HGL.

OFÍCIO/GAB/SEMUS/Nº: 1116/2018

Linhares/ES, 15 de junho de 2018

AO ILMO Senhor. MARCIO PIMENTEL MACHADO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E REC HUMANOS LINHARES-ES

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Senhor Secretário

Trata-se de ocorrência registrada no Hospital Geral de Linhares, no dia 04 de junho de 2018, referente transporte de paciente realizado pela Técnica de Enfermagem, PABLIANE CAMPAGNARO FERREIRA, para o Hospital Rio Doce. O veículo utilizado foi uma UTI móvel ducato, placa OVH 8512.

Ocorre que a permissão para conduzir a UTI no Hospital Geral de Linhares é somente para servidores que ocupam o cargo de motorista no município, sendo devidamente capacitados para exercer a função e garantir a segurança dos pacientes.

Solicitamos seja apurado a responsabilidade pelo fato ocorrido. Registramos que os motoristas escalados para realizar as atividades, profissional que executou o transporte, médico responsável pela transferência, profissional que autorizou o transporte e os coordenadores dos setores envolvidos, poderão esclarecer sobre a responsabilidade da ocorrência.

Atenciosamente,

RIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LINHARES/ES